
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE N. 351
Numero Data

111 25-06-2019

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

OGGETTO:
ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019 -
CORRESPONSIONE BUONI PASTO PERSONALE DIPENDENTE

Il sottoscritto LUCIO PISANO, nominato con decreto del Sindaco n.5 del 28/4/2019 Dirigente f.f. 
Area Affari Generali, nell'esercizio delle proprie funzioni;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità contabilità;
VISTO il regolamento comunaledeicontratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2019-2021;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88, in data 29/04/2019 di approvazione del 
riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 07/5/2019 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) unitamente la Piano degli Obiettivi (PdO) e a quello della 
Performance;
ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 
107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;
DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 
6 della legge 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012;



DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147-bis del 
D.lgs. n. 267/2000 e s.m. rispettate nella redazione del presente atto;

PREMESSO:

CHE con decreto del Presidente della Repubblica in data 22 marzo 2019, pubblicato sulla G.U. 
n.71 del 25 marzo 2019, sono stati indetti i comizi elettorali per il giorno di domenica 26 maggio 
2019 per l'elezione dei Membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia ;

CHE con decreto del Prefetto della Provincia n. 40105 in data 26 marzo 2019 sono stati convocati, 
per domenica 26 maggio 2019, i comizi elettorali per lo svolgimento dell'elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio comunale di Sala Consilina;

CHE con propria determinazione n.61 in data12/04/2019, è stato costituito l'Ufficio elettorale ed è 
stato autorizzato il personale dipendente a tempo indeterminato, nella stessa indicato, ad effettuare 
lavoro straordinario, per il periodo compreso tra il 2 aprile/ 31 maggio 2019, al fine di garantire tutti 
gli adempimenti e le attività connesse alle consultazioni elettorali predette;

CHE con successiva determinazione n. 328 del 17/06/2019 è stato liquidato il compenso per lavoro 
straordinario ai dipendenti di cui alla predetta determinazione;

VISTO che ai dipendenti comunali spetta anche la corresponsione del buono- pasto durante 
l'effettuazione di lavoro straordinario per consultazioni elettorali, la cui spesa rientra, per la quota 
parte, tra quelle rimborsabili dallo Stato;

ACCERTATO che il totale dei buoni pasto da corrispondere ai dipendenti comunali autorizzati a 
svolgere lavoro straordinario per il periodo 2 aprile/ 31 maggio 2019 è di n.230, come risulta dal 
prospetto, predisposto dal Responsabile dell'Ufficio gestione presenze, che, sotto forma di allegato,è 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTA la propria determinazione n.37 dell'11/02/2019 , con la quale si è aderito alla convenzione 
Consip denominata “Buoni Pasto 8” - lotto 9 Campania - per la fornitura di buoni pasto cartacei 
nominativi affidata Società Repas Lunch Coupon S.r.l. aggiudicataria della convenzione, per una 
durata di 24 mesi,per il servizio di fornitura di buoni pasto del valore nominale di €. 5,29 per un 
controvalore da liquidare alla Società fornitrice di €. 4,16 oltre IVA al 4%;

PRESO ATTO
• che in data 02/04/2019 è stata acquista al protocollo n.5196 la notifica della 

cessione del credito da parte della società Repas Lunch Coupon S.r.l. con sede 
legale in Roma, via del Viminale n.43, nei confronti di Banca Farmafactoring 
s.p.a. con sede legale in Milano, Via Domenichino n.5, giusto atto di cessione di 
credito del 20/3/2019 autenticato dal dott. Giuseppe A.M. Trimarchi, notaio in 
Milano, con n. raccolta 21669 e registrato a Milano il 21/3/2019 al n.11409 serie 
1T;

• che la cessione ha tra l’altro ad oggetto i crediti presunti in fase di maturazione in 
ragione del rapporto economico ad oggi in essere tra questo Ente e la Repas Lunch 
Coupon S.r.l. ,crediti esistenti e futuri in relazione ad ordini già perfezionati, ed in 
particolare “ tutte le fatture che verranno emesse nei 24 mesi dalla sottoscrizione 
della presente (atto di cessione) in esecuzione di contratti/ordini di fornitura già 
perfezionati ed in esecuzione di contratti/ordini di fornitura da perfezionarsi nei 



successivi 24 mesi dalla sottoscrizione della presente ovvero tutte le fatture che 
verranno emesse dal 01/02/2019”;

• che per effetto della predetta cessione il Comune di Sala Consilina sarà tenuto a 
pagare le fatture emesse dalla Repas Lunch Coupon S.r.l. direttamente al 
cessionario mediante accredito sul conto corrente dichiarato IBAN 
IT58T0343501600CT0990034353. Tale conto è da intendersi quale conto dedicato 
ai sensi della L. 136/2010;

CONSIDERATO che l’art. 106, c. 13, del D.Lgs, n. 50/2016 testualmente recita “Si 
applicano le disposizioni di cui alla legge 21 febbraio 1991, n. 52. Ai fini 
dell'opponibilità alle stazioni appaltanti, le cessioni di crediti devono essere stipulate 
mediante atto pubblico o scrittura privata autenticata e devono essere notificate alle 
amministrazioni debitrici. Fatto salvo il rispetto degli obblighi di tracciabilità, le 
cessioni di crediti da corrispettivo di appalto, concessione, concorso di progettazione, 
sono efficaci e opponibili alle stazioni appaltanti che sono amministrazioni pubbliche 
qualora queste non le rifiutino con comunicazione da notificarsi al cedente e al 
cessionario entro quarantacinque giorni dalla notifica della cessione. Le 
amministrazioni pubbliche, nel contratto stipulato o in atto separato contestuale, 
possono preventivamente accettare la cessione da parte dell'esecutore di tutti o di parte 
dei crediti che devono venire a maturazione. In ogni caso l'amministrazione cui è stata 
notificata la cessione può opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili al cedente 
in base al contratto relativo a lavori, servizi, forniture, progettazione, con questo 
stipulato.”;

DATO ATTO, quindi, che, in ottemperanza della cessione del credito, occorrerà 
liquidare gli importi che saranno dovuti alla Repas Lunch Coupon S.r.l., previo 
accertamento di regolarità contributiva (DURC) per entrambe le ditte;

RITENUTO di provvedere in merito,

D E T E R M I N A

1.di richiedere alla Repas Lunch Coupon S.r.l., in favore del personale dipendente che ha effettuato 
lavoro straordinario in occasione delle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019, elencato 
nell'allegato prospetto, che è parte integrante e sostanziale del presente atto, n. 230 buoni pasto 
relativi al periodo 2 aprile /31 maggio 2019, per un valore nominale di €. 956.8 oltre Iva al 4% pari 
a €.38,272;

2. di imputare la complessiva spesa di € 995,072 comprensiva di IVA al 4% già impegnata con 
propria determina n. 37 dell'11/02/2019 al seguente capitolo di bilancio 2019/2021, annualità 2019:

Capitolo Missione Programma Titolo Macro V LivelloP.F.

2470 1 10 1 101 1.1.1.02.002

3. di liquidare, con successivo atto, in favore della Banca Farmafactoring s.p.a. con sede legale in 
Milano, la fattura che verrà emessa in relazione al presente ordine di fornitura dalla Repas Lunch 
Coupon S.r.l., mediante bonifico bancario intestato a “Banca Farmafactoring s.p.a.”, codice IBAN: 
IT58T0343501600CT0990034353;



4. di inoltrare copia della presente a tutti i soggetti, così come previsto dall'art.52 del vigente 
regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi dell'ente.

Il Responsabile dell'Istruttoria
f.to dr.ssa Angelina De Leva

Il Dirigente f.f. Area Affari Generali
f.to dott. Lucio PISANO 



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

TOTALE 0,00

NOTE: 

Sala Consilina, 20-06-2019 Il Dirigente Area Finanze
f.to DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE



OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019 -
CORRESPONSIONE BUONI PASTO PERSONALE DIPENDENTE 

Copia della presente determinazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 25-06-2019 al 10-07-2019

Lì, 25-06-2019

Il Dirigente f.f. Area Affari Generali
f.to DOTT. LUCIO PISANO

LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì, 25-06-2019
Il Dirigente f.f. Area Affari Generali

DOTT. LUCIO PISANO


